[image: image3.jpg]

[image: image4.jpg]

Муниципальное образование «Город Удачный»
ВЫПУСК №23
           Среда, 19 августа    2015 г.

распространяется бесплатно
Официальный печатный орган администрации МО «Город Удачный»

Наш сайт в Интернете – www.мо-город-удачный.рф
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От « 13 »  августа 2015г.                                         № 210

  «О возврате остатков субсидий прошлых лет»

В соответствии со ст. 242.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации и трехстороннего соглашения от 06.08.2013 № 170 «На предоставление субсидии из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) местным бюджетам на приобретение и установку индивидуальных приборов учета воды» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести уменьшение доходной части бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2015 год по  КБК 802 2192 1905000 13 0000 151 «Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных  трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет (субсидия из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на приобретение и установку индивидуальных приборов учета воды) в сумме 24 308,00 рублей.

2. Произвести уменьшение расходной части бюджета МО «Город Удачный» Мирнинского района РС (Я) на 2015 год по КБК 802 0503 2520000 244 226/1140 на реализацию целевой программы «Программа мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2011-2015 г.г. и на период 2020г.» в сумме 24 308,00 рублей.

3. Произвести возврат остатков субсидии  прошлых лет (субсидия из государственного бюджета Республики Саха (Якутия) на приобретение и установку индивидуальных приборов учета воды) в сумме 24 308,00 рублей в бюджет МО «Мирнинский район» Республики Саха (Якутия) для дальнейшего восстановления средств в государственный бюджет Республики Саха (Якутия).

4. Заместителю главы администрации по экономике и финансам (Т.В. Дьяконовой) вынести корректировку доходной и расходной части бюджета на утверждение очередной сессии городского Совета депутатов МО «Город Удачный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия).

5. Заместителю главы администрации по городскому хозяйству (О.Н. Балкаровой) внести изменения и дополнения в Постановление главы города от 12.12.2011г. № 114 «Об утверждении целевой программы «Программа мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на 2011-2015гг. и на период 2020г.»», после внесения изменения и дополнения в решение о бюджете.

6. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

7.  Данное постановление вступает в силу с момента подписания

Глава  города                          А. В. Приходько

Извещение о проведении торгов № 140815/0153813/03

	Форма проведения торгов:
	Открытый аукцион

	Сайт размещения документации о торгах:
	http://torgi.gov.ru/

	Количество лотов:
	1

	Дата создания извещения:
	14.08.2015

	Дата публикации извещения:

	Дата последнего изменения:
	14.08.2015

Контактная информация организатора торгов

	Наименование организации:
	Администрация муниципального образования “Город Удачный” Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	Адрес:
	678188, Республика Саха (Якутия) Мирнинский район, г.Удачный, ул. Ленина, д.21

	Телефон:
	8(411-36)5-32-76, 5-25-70

	Факс:
	8(411-36)5-05-70

	E-mail:
	adm.udachny@mail.ru

	Контактное лицо:
	Хисматуллина Наталья Николаевна

Условия проведения торгов

	Только для субъектов малого и среднего предпринимательства:
	Нет

	Срок, место и порядок предоставления документации о торгах:
	с «15» августа 2015 года по «15» сентября 2015 года до 10 часов 00 минут (время местное) по адресу: 678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, ул. Центральная площадь, 1 каб. 8

	Размер платы за документацию, руб.:
	0

	Срок отказа от проведения торгов:
	10.09.2015

	Дата окончания приема заявок:
	15.09.2015

	Дата и время проведения аукциона:
	17.09.2015 10:00

	Место проведения аукциона:
	678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, ул. Центральная площадь, 1, конференц - зал здания администрации

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.

Лот № 1

	Статус:
	Создан

Общая информация по лоту:

	Тип имущества:
	Здание

	Вид собственности:
	Муниципальная

	Вид договора:
	Договор аренды

	Реестровый номер:
	-

	Согласование (решение) собственника:
	-

	Описание и технические характеристики:
	нежилое здание, расположенное по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Удачный, общей площадью 542,6 кв.м. Требуется проведение текущего ремонта.

	Целевое назначение:
	под временное проживание

	Страна размещения:
	РОССИЯ

	Местоположение:
	Саха /Якутия/ Респ, Мирнинский у, Саха /Якутия/ Респ, Мирнинский у, г. Удачный

	Площадь в кв.метрах:
	542.6

	Срок заключения договора:
	Лет: 5, месяцев: 0, дней: 0

	Предмет торга:
	Ежегодный платеж

	Ежегодный платеж в валюте лота:
	900 716 руб.

	Платеж за право заключения договора в валюте лота:
	0 руб.

	Общая начальная (минимальная) цена за договор в валюте лота:
	0 руб.

	Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в валюте лота:
	138,33 руб.

	Превышен порог крупной сделки:
	Нет

	Размер задатка в валюте лота:
	0 руб.

	Размер обеспечения:
	-

	Обременение:
	Нет

	Субаренда:
	Нет

	Наличие фотографий имущества:
	Нет

Извещение о проведении торгов № 140815/0153813/02

	Форма проведения торгов:
	Открытый аукцион

	Сайт размещения документации о торгах:
	http://torgi.gov.ru/

	Количество лотов:
	3

	Дата создания извещения:
	14.08.2015

	Дата публикации извещения:

	Дата последнего изменения:
	14.08.2015

Контактная информация организатора торгов

	Наименование организации:
	Администрация муниципального образования “Город Удачный” Мирнинского района Республики Саха (Якутия)

	Адрес:
	678188, Республика Саха (Якутия) Мирнинский район, г.Удачный, ул. Ленина, д.21

	Телефон:
	8(411-36)5-32-76, 5-25-70

	Факс:
	8(411-36)5-05-70

	E-mail:
	adm.udachny@mail.ru

	Контактное лицо:
	Хисматуллина Наталья Николаевна

Условия проведения торгов

	Только для субъектов малого и среднего предпринимательства:
	Нет

	Срок, место и порядок предоставления документации о торгах:
	с «15» августа 2015 года по «04» сентября 2015 года до 10 часов 00 минут (время местное), 678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, ул. Центральная площадь, 1 каб. 8

	Размер платы за документацию, руб.:
	0

	Срок отказа от проведения торгов:
	28.08.2015

	Дата окончания приема заявок:
	04.09.2015

	Дата и время проведения аукциона:
	08.09.2015 10:00

	Место проведения аукциона:
	678188, Республика Саха (Якутия), Мирнинский р-н, г. Удачный, ул. Центральная площадь, 1, конференц - зал здания администрации

Реестр изменений

Изменения по торгам не вносились.

Реестр разъяснений

Запросов на разъяснение не поступало.

Реестр протоколов

По торгам не внесены протоколы.

Реестр жалоб

Жалоб по торгам не зарегистрировано.

Лот № 1

	Статус:
	Создан

Общая информация по лоту:

	Тип имущества:
	Здание

	Вид собственности:
	Муниципальная

	Вид договора:
	Договор аренды

	Реестровый номер:
	-

	Согласование (решение) собственника:
	-

	Описание и технические характеристики:
	нежилое здание «Магазин 18 Хоз. товары», расположенное по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Удачный, п. Надежный, ул. Мира, д.5, общей площадью 298,9 кв.м. Требуется проведение капитального ремонта.

	Целевое назначение:
	торговое

	Страна размещения:
	РОССИЯ

	Местоположение:
	Саха /Якутия/ Респ, Мирнинский у, Саха /Якутия/ Респ, Мирнинский у, г. Удачный, ул. Мира, д.5

	Площадь в кв.метрах:
	298.9

	Срок заключения договора:
	Лет: 5, месяцев: 0, дней: 0

	Предмет торга:
	Ежегодный платеж

	Ежегодный платеж в валюте лота:
	118 364 руб.

	Платеж за право заключения договора в валюте лота:
	0 руб.

	Общая начальная (минимальная) цена за договор в валюте лота:
	0 руб.

	Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в валюте лота:
	33 руб.

	Превышен порог крупной сделки:
	Нет

	Размер задатка в валюте лота:
	0 руб.

	Размер обеспечения:
	-

	Обременение:
	Нет

	Субаренда:
	Нет

	Наличие фотографий имущества:
	Нет

Лот № 2

	Статус:
	Создан

Общая информация по лоту:

	Тип имущества:
	Помещение

	Вид собственности:
	Муниципальная

	Вид договора:
	Договор аренды

	Реестровый номер:
	-

	Согласование (решение) собственника:
	-

	Описание и технические характеристики:
	нежилое помещение в здании «Районный узел связи» (37) – 2 этаж, расположенное по адресу: Республика Саха (Якутия), г. Удачный, мкр. Новый город, Центральная площадь,5, общей площадью 16,4 кв.м.

	Целевое назначение:
	под офис

	Страна размещения:
	РОССИЯ

	Местоположение:
	Саха /Якутия/ Респ, Мирнинский у, Саха /Якутия/ Респ, Мирнинский у, г. Удачный, мкрн. Новый город, ул. Центральная площадь,5

	Площадь в кв.метрах:
	16.4

	Срок заключения договора:
	Лет: 5, месяцев: 0, дней: 0

	Предмет торга:
	Ежегодный платеж

	Ежегодный платеж в валюте лота:
	95 776 руб.

	Платеж за право заключения договора в валюте лота:
	0 руб.

	Общая начальная (минимальная) цена за договор в валюте лота:
	0 руб.

	Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в валюте лота:
	486,67 руб.

	Превышен порог крупной сделки:
	Нет

	Размер задатка в валюте лота:
	0 руб.

	Размер обеспечения:
	-

	Обременение:
	Нет

	Субаренда:
	Нет

	Наличие фотографий имущества:
	Нет

Лот № 3

	Статус:
	Создан

Общая информация по лоту:

	Тип имущества:
	Помещение

	Вид собственности:
	Муниципальная

	Вид договора:
	Договор аренды

	Реестровый номер:
	-

	Согласование (решение) собственника:
	-

	Описание и технические характеристики:
	нежилые помещения в здании «Районный узел связи» (52,53,54,55,56, 57) – 1 этаж, расположенные по адресу:Республика Саха (Якутия), г. Удачный, мкр. Новый город, Центральная площадь,5, общей площадью 69,2 кв.м.

	Целевое назначение:
	под офис

	Страна размещения:
	РОССИЯ

	Местоположение:
	Саха /Якутия/ Респ, Мирнинский у, Саха /Якутия/ Респ, Мирнинский у, г. Удачный, мкр. Новый город, ул. Центральная площадь,5

	Площадь в кв.метрах:
	69.2

	Срок заключения договора:
	Лет: 5, месяцев: 0, дней: 0

	Предмет торга:
	Ежегодный платеж

	Ежегодный платеж в валюте лота:
	404 128 руб.

	Платеж за право заключения договора в валюте лота:
	0 руб.

	Общая начальная (минимальная) цена за договор в валюте лота:
	0 руб.

	Ежемесячная начальная цена 1 кв.м в валюте лота:
	486,67 руб.

	Превышен порог крупной сделки:
	Нет

	Размер задатка в валюте лота:
	0 руб.

	Размер обеспечения:
	-

	Обременение:
	Нет

	Субаренда:
	Нет

	Наличие фотографий имущества:
	Нет

	Пресс-служба администрации города
	Адрес редакции: 678188, Республика Саха (Якутия)

г. Удачный, ул. Ленина, 21, Отпечатано 100 экз.

Администрация МО «Город Удачный»

[image: image1.png]

[image: image2.png]